

STATSMINISTER NORDLIS INNLEDNING PÅ PRESSEKONFERANSEN 15. APRIL 1977 OM LANGTIDSPROGRAMMET 1978-1981

1

Langtidsprogrammet 1978-1981 er kanskje det viktigste dokumentet som denne Regjering legger fram. Det gir en framstilling av Regjeringens mål for samfunnsutviklingen i de nærmeste år. Bak Langtidsprogrammet ligger en omfattende prosess der alle departementene og hele Regjeringen har vært aktivt med i mer enn ett år.

Langtidsprogrammet bidrar derfor til at det blir en sammenheng mellom hovedmålene og den politikken som føres på ulike områder i de kommende år. Programmet vil være retningsgivende både for Regjeringens arbeid med de enkelte sektorplaner og med budsjettene, f.eks. budsjettet for 1978 som nå er under arbeid.

2

Samtidig er Langtidsprogrammet fra Regjeringens side en invitasjon til debatt i hele vårt politiske miljø, både i og utenfor Stortinget, om mål og retningslinjer for samfunnsutviklingen i åra som kommer. Det er derfor lagt vekt på at dokumentet skal ha et overkommelig omfang og at det skal være leselig for **samfunnsinteresserte** kvinner og menn.

3

Regjeringen har villet bruke langtidsprogrammet til særlig å rette søkelyset mot det menneskelige miljø og oppgaver som gjelder familien, arbeidsplassen og lokalsamfunnet.

**Både familien og lokalsamfunnet**

er i **hovedsak** de enkelte menneskers eget ansvar. Men vilkårene for familie og lokalsamfunn påvirkes på mange måter av den samfunnsutviklingen som er i gang og av de beslutninger som treffes i næringslivet og i politiske organer. Det er fare for at slike hensyn lett kan komme i bakgrunnen når beslutninger tas. Regjeringen ønsker gjennom de retningslinjer og tiltak som legges fram i Langtidsprogrammet å trygge og forbedre familienes og lokalsamfunnenes situasjon.

## 4

Den økonomiske utviklingen, har sammen med en bevisst utjamningspolitikk frigjort store grupper fra et liv preget av fysisk slit, trang økonomi og usikkerhet for framtida. Det er oppnådd en vesentlig bedre materiell standard og større muligheter for **personlig** utfoldelse og utvikling. Utviklingen har gitt økt trygghet, større frihet og utfoldelsesmuligheter og grunnlag for et rikere livsinnhold for store grupper. Men fortsatt er det viktige oppgaver som ikke er løst, og de store endringene som skjer, både i sosiale forhold og i teknisk utvikling, har også ført til at nye problemer oppstår.

Utfordringen i åra som kommer er gjennom en aktiv reformpolitikk å gjøre et godt samfunn bedre. I Langtidsprogrammet har Regjeringen sagt at de betydelige muligheter vi får, i første rekke bør brukes til å skape et kvalitativt bedre samfunn. Vi er klar over at dette ikke er et helt enkelt begrep. Det gir likevel uttrykk for den retning Regjeringen legger til grunn for samfunnsutviklingen.



5

Programmet er bygd opp omkring 8 hovedmål som forteller hva Regjeringen mener med det å skape et kvalitativt bedre samfunn:

- trygghet og gode levekår
- større solidaritet og likeverd
- styrking av familie og lokalsamfunn
- arbeid for alle
- bedre arbeidsmiljø
- forsvarlig forvaltning av naturressurser og miljø
- frihet, demokrati og rettssikkerhet
- internasjonal solidaritet

For hvert av målene er det i langtidsprogrammet et eget kapittel som munner ut i et konkret handlingsprogram.

6

Jeg vil ikke gå nærmere inn på de enkelte målene her. Men jeg vil understreke at Regjeringen som hittil vil bygge på at trygghet for arbeid og inntekt er et overordnet mål for den økonomiske politikken. Den vestlige verden er inne i den mest alvorlige økonomiske krise siden 30-åra. Vi må planlegge ut fra at det kan ta flere år før arbeidsløsheten igjen er nede på det en tidligere internasjonalt regnet som et normalt nivå. Hittil har vi klart å holde full sysselsetting her i landet på en måte som internasjonalt sett er oppsiktsvekkende.

Skal vi makte denne oppgaven også i åra som kommer, må vi bevare og styrke bedriftenes konkurranseevne. Det er en tosidig oppgave. For det første må vi begrense kostnadsstigningen, slik at den ikke blir høyere hos oss som har full sysselsetting enn

i de land som har stor arbeidsløshet. Selv om vi holder stigningen i sjakk, så må vi regne med at det høye kostnadsnivået i stor grad er kommet for å bli. Den andre oppgave blir derfor å sikre sysselsettingen ved å sette inn det beste utstyr og den mest moderne teknikk på hver enkelt arbeidsplass. Regjeringen har derfor lagt stor vekt på at det i det økonomiske opplegget for langtidsprogramperioden er satt av rom for et fortsatt høyt og tildels stigende investeringsnivå i næringslivet.